
ПРОТОКОЛ
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

по продаже объектов муниципальной собственности

посредством публичного предложения

30 ноября 2018 года г. Змеиногорск

Организатор аукциона: Управление по сельскому хозяйству, землепользованию, приро
допользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского 
района Алтайского края (ЗРУСХИ).

Почтовый адрес: 658480, Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. 
Шумакова, д. 4. Электронный адрес: oumiazr@yandex.ru, тел. 2 23 32.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии:
Клесунов В.В. -  начальник ЗРУСХИ;
Заместитель председателя Единой комиссии:
Жилякова Н.И. - заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом 

ЗРУСХИ;
Секретарь Единой комиссии:
Никифоренко А.В. -  заместитель заведующего отделом по управлению муниципальным 

имуществом ЗРУСХИ;
Члены Единой комиссии:
Коваленко Т.В. -  председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации Змеиногорского района Алтайского края;
Скоробогатова Е.В. -  заместитель заведующего отделом по управлению муниципальным 

имуществом ЗРУСХИ;
Ткаченко М.В. - заведующий юридическим отделом Администрации Змеиногорского рай

она Алтайского края,
рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе по продаже объектов муниципальной соб
ственности посредством публичного предложения, который состоится 05 декабря 2018 года.

На заседании аукционной комиссии присутствуют 6 членов комиссии (100%). Кворум 
имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Постановлением Администрации Змеиногорского района Алтайского края № 545 
от 25 октября 2018 г. объявлен открытый аукцион по продаже объектов муниципальной собст
венности посредством публичного предложения, извещение о продаже было размещено 
29.10.2018 на официальном сайте Администрации Змеиногорского района Алтайского края и 
на сайте www.torgi.gov.ru., за период с 30.10.2018 с 8.00 часов и до 17.00 часов 26.11.2018 
ЗРУСХИ проводился прием заявок на участие в аукционе по продаже объектов муниципальной 
собственности посредством публичного предложения.
Сведения о предмете торгов:
ЛОТ №1: нежилое здание Интерната, общей площадью 686,4 кв.м., с кадастровым номером 
22:14:060101:976, с земельным участком из земель населенных пунктов, с разрешенным ис
пользованием -  под общественную застройку, общей площадью 1750 кв.м., с кадастровым но
мером 22:14:060101:189, расположенное по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, с. 
Карамышево, ул. Школьная, 166,

Цена первоначального предложения: 300 000 (триста тысяч) рублей 00 коп.;

Величина снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения"):

mailto:oumiazr@yandex.ru
http://www.torgi.gov.ru


30 000,00 руб.;

Величина повышения цены ("шаг аукциона"): 15 000,00 руб.

Минимальная цена предложения по которой может быть продан объект (цена отсечения): 150 
000,00 руб.

Величина задатка: 60 000.00 руб.

Срок оплаты - в течение 10 рабочих дней с момента подписания договора купли- 
продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный 
счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения отсутствуют.

Объект был выставлен на продажу 11.07.2018. Торги признаны несостоявшимися из-за 
отсутствия заявок.

Согласно Журналу регистрации заявок по состоянию на 17:00 26.11.2018г. для участия в от
крытом аукционе по Лоту № 1 заявки не поступили.

В связи с тем, что на покупку вышеназванного муниципального имущества не поступило 
ни одной заявки и не внесены задатки для участия в торгах, аукцион, назначенный на 10.00 час. 
по местному времени 05.12.2018 по Лоту № 1 признать несостоявшимся.

Голосовали:

"за" - 6 члена комиссии, принято единогласно.

ЛОТ №2: Здание детского сада, общей площадью 608,5 кв. м., с кадастровым № 
22:14:080201:695, с земельным участком из земель населенных пунктов, с разрешенным ис
пользованием - под общественную застройку, общей площадью 777 кв.м., с кадастровым № 
22:14:080201:694, расположенное по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, с. Бара- 
новка, ул. Сельская, 1а,

Цена первоначального предложения: 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.;

Величина снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения"): 35 000,00 руб.; 

Величина повышения цены ("шаг аукциона"): 17 500,00 руб.

Минимальная цена предложения по которой может быть продан объект (цена отсечения):

175 000,00 руб.

Величина задатка: 70 000,00 руб.

Объект был выставлен на продажу 11.07.2018 (торги признаны несостоявшимися по 
причине подачи одной заявки).

Согласно Журналу регистрации заявок по состоянию на 17:00 26.11.2018г. для участия в от
крытом аукционе по Лоту № 2 заявки не поступили.



В связи с тем, что на покупку вышеназванного муниципального имущества не поступило 
ни одной заявки и не внесены задатки для участия в торгах, аукцион, назначенный на 10.00 час. 
по местному времени 05.12.2018 по Лоту № 2 признать несостоявшимся.

Голосовали:

"за" - 6 члена комиссии, принято единогласно.

Председатель Единой комиссии " В.В. Клесунов

Заместитель председателя Единой комиссг

Члены Единой комиссии

Секретарь Единой комиссии


